

Dział Personalny

Huta znów zatrudnia

Od 1 sierpnia ISD Huta Częstochowa zatrudniła kilkunastu pracowników, pracujących dotychczas poprzez firmy zewnętrzne. To realizacja programu, który zakłada że najbardziej kompetentne osoby mogą liczyć na stałą pracę.

Kierownictwo ISD Huty Częstochowa już w kwietniu zapowiedziało, że o ile utrzyma się koniunktura na stal, to część pracowników zatrudnianych m.in. przez agencję pracy tymczasowej, zostanie przyjęta na etaty do Huty. Oczywiście, jest to uzależnione od bieżących potrzeb, a także od umiejętności tych osób, ich zaangażowania i gotowości dalszego rozwoju zawodowego. Teraz program ten jest realizowany.

Od 1 sierpnia ISD Huta Częstochowa zatrudniła grupę pracowników dozorę na stanowiskach mistrzów w Stalowni. Cztery osoby już podjęły pracę, a piąta jest w trakcie załatwiania formalności, związanych m.in. z obowiązkowy-

mi badaniami lekarskimi. Wszyscy zatrudnieni pracowali już od pewnego czasu na terenie Huty za pośrednictwem firm zewnętrznych i agencji pracy tymczasowej.

Podobną drogę do zatrudnienia w ISD Hucie Częstochowa przeszło 11 suwnicowych, którzy również od 1 sierpnia stali się pracownikami Stalowni (w tym siedmiu na linii wytopu stali).

Natomiast w Wydziale Transportu ISD Huty Częstochowa znalazł zatrudnienie nowy maszynista zdalnie sterowanej lokomotywy.

Wszyscy przyjęci do pracy w Hucie, jeszcze wykonując pracę poprzez pośredników, podlegali ocenie ze strony pracowników dozorę. Wła-



Nowi pracownicy przyjęci do ISD Huty Częstochowa będą zatrudnieni przede wszystkim w Stalowni.

nie po analizie ocen wytypowano osoby do zatrudnienia. Również na tej podstawie ustalona została wysokość wynagrodzenia i rodzaj umowy (na czas określony lub nieokreślony). Nowo zatrudnieni mogą korzystać m.in. ze

świadczeń socjalnych, przysługujących pracownikom w ISD Hucie Częstochowa.

Zatrudnienie nowych osób jest m.in. efektem wejścia w życie od 1 lipca zmodyfikowanego schematu organizacyjnego Stalowni, na podsta-

wie którego będą kontynuowane przyjęcia pracowników do ISD Huty Częstochowa na stanowiska bezpośrednio związane z produkcją.

– *Polityka kadrowa zmierza do przyjmowania na kluczowe stanowiska w ISD Hucie Cze-*

stochowa osób zatrudnianych dotychczas poprzez agencję, które wykazują się wysokimi kompetencjami – wyjaśnia Sławomir Margas, szef Działu Personalnego.

Jak dodaje, proces ten jest długofalowy. Podobną szansę na zatrudnienie bezpośrednio w Hucie ma każda osoba wykonująca obecnie pracę za pośrednictwem firmy zewnętrznej, która będzie wyróżniała się zaangażowaniem i posiadała niezbędne kwalifikacje. Podstawą do podejmowania decyzji o przyjęciu do ISD Huty Częstochowa będą oceny.

Kolejną grupą, której praca została już oceniona, są suwnicowi zatrudnieni przez firmy zewnętrzne w Walcowni Blach Grubych. Obecnie ocenie podlegają defektoskopiści, wykonujących pracę w ramach Działu Kontroli Jakości. Także w ich przypadku planowane jest przyjęcie grupy osób z agencji do ISD Huty Częstochowa, a oceny są wstępem do tej operacji. N

PIKNIK HUTNICZY

W sobotę, 23 września, na terenie Hali Sportowej Częstochowa, ul. Żużłowa 4, przygotowywany jest piknik dla pracowników ISD Huty Częstochowa i ich rodzin.

Zaplanowano popołudniową biesiadę przy grillu i muzyce oraz atrakcje, wśród których będą m.in. dmuchańce i urządzenia rekreacyjne, konkursy dla dzieci i dorosłych, gry sportowe, pokazy strażackie i tresury psów policyjnych.

W celach organizacyjnych pracownicy ISD Huty Częstochowa oraz Agencji Pracy Tymczasowej proszeni są o zgłaszanie chęci udziału w pikniku pracownika i jego najbliższej rodziny za pośrednictwem swoich bezpośrednich przełożonych na zasadach precyzyjnie opisanych w Poleceniu Służbowym Prezesa Zarządu ISD Huta Częstochowa Nr 17 z 4 sierpnia 2017 r.

Termin zgłoszeń upływa 4 września. Wszystkie osoby, które zadeklarują udział w Pikniku Hutniczym otrzymają zaproszenia dla siebie i zgłoszonych członków najbliższej rodziny i będą mogły korzystać z darmowych atrakcji.

Walcownia Blach Grubych

Pierwsi absolwenci już pracują

Grupa tegorocznych absolwentów szkół skorzystała z oferty ISD Huty Częstochowa i pracuje na terenie Walcowni Blach Grubych.

ISD Huta Częstochowa przygotowała specjalną ofertę zatrudnienia dla tegorocznych absolwentów szkół zawodowych i techników. Mogą od zaraz podjąć pracę, a Huta w całości finansuje niezbędne szkolenia. Listy ze szczegółami oferty otrzymali absolwenci Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa i Technicznych Zakładów Naukowych im. Władysława Sikorskiego. W obu szkołach gościli przedstawiciele Działu Personalnego, którzy rozmawiali z uczniami, ale z propozycji mogą skorzystać też osoby, kończące inne szkoły techniczne i zawodowe. W lipcu dla zainteresowanych pracą została zorganizowana wycieczka po ISD Hucie Częstochowa.

W efekcie tych działań jako pierwsza zgłosiła się grupa

siedmiorga absolwentów obu wspomnianych szkół i wszyscy oni już pracują. Trafili do WBG. Dwie osoby (w tym dziewczyna) są zatrudnione jako suwnicowi, pozostali jako technicy elektromechanicy w Wydziale Utrzymania Ruchu oraz rozdzielczy załadunku wyrobów gotowych – przygotowawcy wyrobów hutniczych do wysyłki. Przed podjęciem pracy przeszli badania lekarskie, szkolenia z zakresu bhp i ochrony przeciwpożarowej oraz szkolenia stanowiskowe.

Przez pierwsze miesiące, które można uznać za okres próbny na zapoznanie się ze specyfiką zakładu, są zatrudnieni w firmach pośredniczących. Po tym czasie, osoby, które będą zainteresowane i wykażą się zaangażowaniem, mogą zostać na stałe przyjęte do ISD Huty Częstochowa. Oferta zatrudnienia dla tegorocznych absolwentów jest nadal aktualna. N

ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o., poszukuje osób chętnych do pracy na stanowiskach:

W WYDZIALE PRODUKCJI:

- operator urządzeń do wykańczania wyrobów walcowanych;
- operator maszyn do cięcia wsadu, urządzeń pomocniczych;
- operator maszyn wielopalcowych do rozkroju blach i płyt;
- operator walcarek i maszyn skrawających (prefabrykacja);
- rozdzielczy kompletacji - przygotowawcy wyrobów hutniczych do wysyłki;
- rozdzielczy załadunku - przygotowawcy wyrobów do wysyłki;
- suwnicowy;
- piecowy nagrzewania wsadu.

W WYDZIALE UTRZYMANIA RUCHU:

- technik elektromechanik;
- technik automatyk;
- technik elektronik.

W WYDZIALE TRANSPORTU:

- maszynista zdalnie sterowanej lokomotywy;
- dyżurny ruchu.

Zainteresowanych prosimy o kontakt z Działem Personalnym ISD Huty Częstochowa, tel. 34 323 77 96.

W fotograficznym skrócie



O dwie nowe karetki pogotowia, wóz pożarniczy dla OSP Gnaszyn i samochód ratownictwa wodnego wzbogaciły się częstochowskie służby ratownicze. Nowy sprzęt pokazano na Placu Biegańskiego.



73. rocznicę wybuchu powstania warszawskiego Częstochowa uczciła 1 sierpnia mszą w kościele w III Alei oraz uroczystością przy Grobie Nieznanego Żołnierza w Al. Sienkiewicza.



„Cepelia” zlikwidowała swój częstochowski sklep, który od 40 lat mieścił się w budynku Miejskiej Galerii Sztuki w III Alei, zajmując coraz mniej miejsca. Teraz lokal czeka na nowego najemcę.

Aktualności kulturalne

„ALEJE, TU SIĘ DZIEJE”

W Częstochowie trwa cykl bezpłatnych imprez kulturalnych „Aleje, tu się dzieje” pod patronatem prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka. W piątek o godz. 18 przed OKF-em w III Alei koncertować będzie Ana Andrzejewska, a o godz. 19.30 na tzw. Kwadratach przed DH Megasam wystąpi raper Czeski. W niedzielę o godz. 18.15 w III Alei zagra Trio Akordenowe, a w czwartek o godz. 19 na Placu Biegańskiego posłuchać będzie można jazzu w wykonaniu Justyna Królak Quartet. Natomiast w środę o godz. 20 pod Ratuszem zaplanowano spektakl „Balkan Flames”.

„PAN KLEKS W KOSMOSIE”

Pod tym hasłem w niedzielę od godz. 14 na Placu Biegańskiego częstochowska Biblioteka Miejska zaprasza dzieci do zabawy z Panem Kleksem, szpakiem Mateuszem i Królową Bajek na planecie Fantazja. Na najmłodszych czekają warsztaty tworzenia kosmicznej sztuki z odzysku, zabawy z chustą klanzy i muzyczne eksperymenty przy ścieżce dźwiękowej z filmu „Akademia Pana Kleksa”. Na zakończenie wszyscy wyślą w kosmos baloniki z listami. Będą również także przejażdżki amerykańskim szkolnym autobusem.

SPOTKANIE Z REPORTERKĄ

W poniedziałek o godz. 19 gościem literackiego spotkania w Odwachu przy Placu Biegańskiego będzie Justyna Kosińska, jedna z najsłynniejszych polskich reporterek i dziennikarek (autorką m.in. reportażu „Czy Bóg wybaczy siostrze Bernadecie?” o przemocy w ośrodku Sióstr Boromeuszek w Zabrze). Zbiór „Polska odwraca oczy” to teksty o najważniejszych niewyjaśnionych sprawach ostatnich lat. Jest laureatką m.in. Amnesty International Journalism Award, Nagrody PAP im. Kapuścińskiego oraz European Press Prize za tekst „Oddział chorych ze strachu”.

WARSZTATY KOMIKSOWE

Jacek Fraś, autor rysunków do komiksów (m.in. „Totalnie Nie Nostalgia” Wandy Hagedorn) poprowadzi we wtorek o godz. 19 w Odwachu przy Placu Biegańskiego warsztaty przeznaczone dla dzieci od lat 9, młodzieży i dorosłych. Liczba miejsc ograniczona. Zapisy do 4 sierpnia pod adresem astepien@czestochowa.um.gov.pl.

ARTYSTYCZNA RODZINA

„Mączyńscy - częstochowska dynastia artystów-malarzy” to tytuł prelekcji, którą w środę o godz. 18 w Ratuszu wygłosi Katarzyna Sucharkiewicz.

KONCERT W ALTANIE

Podczas kolejnego Letniego Koncertu w Altanie w Parku im. Staszica w niedzielę o godz. 17 wystąpi Maciej „Święty” Janowski i przyjaciele.

ZAGRA ZESPÓŁ „WOMBAT”

Klubokawiarnia Alternatywa 21 przy ul. Mielczarskiego 20 zaprasza w czwartek o godz. 18 na wieczór z zespołem „Wombat”.

ŚWIĘTO PSTRAGA W ŻŁOTYM POTOKU

W sobotę i niedzielę Gmina Janów zaprasza na XXI Święto Pstrąga nad stawem Amerykan w Żłotym Potoku. W sobotę od godz. 15 zaplanowano otwarte wędkarskie zawody spławikowe, pokazy kulinarne i koncerty m.in. Agnieszki Chrzanowskiej i Artura Gotza (godz. 16.30), żywieckiej kapeli „Jetelinka” (godz. 18), zespołu „AfterParty” (godz. 20) i DJ Świru, który od godz. 21 zaprosi do tańca. W niedzielę od godz. 6 rywalizować będą wędkarze spinningowi, a o godz. 15 rozpoczną się koncerty: formacji „Tercet czyli Kwartet” (Hanna Śleszyńska, Piotr Gąsowski, Robert Rozmus i Wojciech Kaleta), zespołu „Drake” (godz. 19.30) i „Night Flight” (godz. 21), a o godz. 17 pokaz kulinarny zaprezentuje Pascal Brodnicki. Imprezie towarzyszy Wioska Rycerska z pokazami walk, konkursy dla widzów i stoiska gastronomiczne. Dodatkowo w sobotę w Stajni Wiking odbędzie się V Festiwal Jazzu Tradycyjnego „Jazz w stajni”. Od godz. 18 zagrają tam: Magdalena Syposz Quartet, Forsal i Five O'Clock Orchestra.

ZAPROSZENIE DO KOSZĘCINA

W weekend na terenie przy pałacu w Koszęcinie odbędzie się III Międzynarodowy Konkurs Tradycyjnego Powożenia o Trofeum „Śląska”. Konkurencje zaprzęgów zaplanowano w sobotę w godz. 10-16 i w niedzielę w godz. 8-17. Będą im towarzyszyć w sobotę m.in. spotkanie z aktorką Teresą Lipowską (godz. 16) i koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Śląska” (godz. 18). Będzie też można spróbować tradycyjnej śląskiej kuchni.

TURNIEJ RYCERSKI W OLSZTYNIE

W niedzielę na błoniach zamkowych w Olsztynie odbędzie się kolejna edycja turnieju rycerskiego „Obrona zamku olsztyńskiego - Turniej o szablę Starosty Olsztyńskiego”. Pokaz rozpocznie o godz. 11 parada grup rekonstrukcyjnych z zamku do kościoła Jana Chrzciciela przy muzyce zespołu „Pipes and Drums”. Od godz. 14 na błoniach rozpoczną się walki, a także pokazy konne, sokolnicze i artylerii, konkursy dla publiczności, warsztaty czerpania papieru, wytopu szkła. Turniej zakończy rekonstrukcja bitwy z 1587 r. między wojskami Maksymiliana Habsburga, a załogą zamku pod wodzą Kaspra Karlińskiego.

NA ZAMKU OGRODZIENIEC

W sobotę i niedzielę od godz. 10 na zamku Ogrodzieniec zaplanowano XX Turniej Rycerski - tradycyjną imprezę w realiach średniowiecza, w której udział biorą bractwa rycerskie z kraju i zagranicy. Podziwiać będzie można turniej zapasów, walki na ostre, bohurt, tańce dawne i widowiskowy turniej konny. Przewidziano też zabawy dla publiczności i małą gastronomię.

„MOJA KARTKA Z WAKACJI”

W poniedziałek o godz. 10.30 Biblioteka Publiczna - Filia nr 7 dla dzieci przy Al. Pokoju 16 zaprasza najmłodszych na zajęcia plastyczne, w czasie których wykonają kartki pocztowe z wakacji.

MUZYKA ORGANOWA I KAMERALNA

W częstochowskim kościele ewangelicko-augsburski, ul. Śląska 20, w ramach Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej w niedzielę o godz. 17 wysłuchać będzie można Koncertu na Cztery Ręce dwojga organistów: Moniki Baszczyk i Jakuba Baszczyka. Natomiast za tydzień, 13 sierpnia, o godz. 17 wystąpi tam z koncertem zespół muzyki dawnej Filatura di Musica.

FOTO WARSZTATY DLA SENIORÓW

W poniedziałek o godz. 16 w sali Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Focha odbędą się warsztaty dla seniorów. Omówione zostaną podstawy kompozycji oraz techniki fotografii cyfrowej. Dla wszystkich seniorów 50+ udział bezpłatny. Szczegóły na: www.seniorplus.za.pl

„WILLA DZIAŁAŃ KREATYWNYCH”

Na cykl warsztatów pod tym tytułem zaprasza Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1. We wtorek w godz. 10-16 Aleksandra „Paola” Magnus poprowadzi hiphopowe warsztaty taneczne, a w czwartek w godz. 11-15 Zbłul - hiphopowe warsztaty produkcji muzycznej. Natomiast do środy do przyszłego piątku, 9-11 sierpnia, w godz. 11-13, historyk dr Juliusz Sętowski i Adam Florczyk organizują zajęcia zatytułowane „Spacerownik”.

„ABC KINA”

W czwartek o godz. 18 Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, zaprasza kolejne z cyklu spotkań edukacyjnych ABC Kina opartych na filmach dokumentalnych Marka Cousinsa „The Story of Film - Odyseja filmowa”.

NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) zaprasza w najbliższym tygodniu na polski film dokumentalny „21 x Nowy Jork” w reżyserii Piotra Stasika i dwa dramaty francusko-niemieckie: „Frantz” François Ozona oraz „Piękne dni” Wima Wendersa. Ponadto w cyklu Kino Seniora we wtorek o godz. 12 zostanie pokazana nowa komedia Juliusza Mchulskiego „Volta”. Najmłodszych widzów OKF zaprasza z kolei o piątku do niedzieli o godz. 11 na amerykańską animację „Auta 3”.

W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi polski film „Król i ja” w reżyserii Kuby Czekaja, francusko-amerykański film akcji „Valerian i Miasto Tysiąca Planet” i amerykańska komedia „Babskie wakacje”. Odbędzie się także przedpremierowe pokazy horroru „Mroczna wieża”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można poza tym oglądać filmy: „Aliibi.com”, „Atomic Blonde”, „Dunkierka”, „Paryż może poczekać”, „Spider-Man: Homecoming”, „To przychodzi z zmiroku”, „Volta” i „Wojna o Planetę Małą”. Dla młodszych widzów są przeznaczone: „Auta 3”, „Gru, Dru i Minionki 3”, „Kapitan Matjas: Pierwszy wielki film”, „Mała Wielka Stopa” i „Rock Dog”.

FIRMA ZM INVEST

ściśle współpracująca z ISD Huta Częstochowa (Stalownia) pilnie zatrudni:

1. Murarzy urzędów hutniczych „białych murarzy”
2. Przygotowawczy kadzi lejniczych

- praca na Hali lejniczej

Zainteresowanych prosimy o kontakt osobisty lub telefoniczny z Kierownikiem Oddziału ZM INVEST w Częstochowie, tel. 607 606 179

Firma Keramet Polska Sp. z o.o.

główny partner ISD Huty Częstochowa, zaprasza do współpracy firmy złomowe i punkty skupu złomu w związku z uruchomieniem w dniu 1 lipca 2017 roku placu złomowego na terenie Zakładu Stalowni ISD Huty Częstochowa.

Przyjmujemy złom wsadowy i nieszadowy. Preferujemy dostawy bezpośrednio na teren Huty, możemy również odebrać złom naszym transportem. Złom ważymy na legalizowanych wagach ISD Huty Częstochowa. Gwarantujemy rzetelną klasyfikację oraz ocenę poziomu zanieczyszczeń. Proponujemy krótkie terminy płatności oraz możliwość negocjacji cen. Oferujemy bardzo korzystne warunki współpracy dla stałych kontrahentów. Kontakt: 34 323 84 50 i 728 582 880.

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM Opla Astrę, rocznik 2000, instalacja gazowa, stan dobry. Cena: 2100 zł. Wiadomość: tel. 600 140 905.

SPRZEDAM Seata Cordobę, 1997 r., silnik 1,4. Cena: 2500 zł. Wiadomość: tel. 733 050 104.

PILNIE SPRZEDAM nowego Peugeota 2008 – kolor czerwony rubin, rok produkcji 2016. Wiadomość: tel. 604 401 284.

SPRZEDAM Opla Astrę 1,2, rocznik 1998, przebieg 187 tys. km, garażowany, stan bardzo dobry, cena: 2800 zł. Wiadomość: tel. 608 018 281 (po godz. 19).

SPRZEDAM Seata Toledo, silnik 2 litry – diesel, rocznik 2006 (rejestracja 2007), bogate wyposażenie, krajowy, pierwszy właściciel. Wiadomość: tel. 606 109 312.

SPRZEDAM mieszkanie dwupokojowe po remoncie, 43 m kw., Ostatni Grosz, IX piętro, cena: 125 tys. zł. Wiadomość: tel. 668 823 285.

SPRZEDAM M-2, 40 m kw., Raków - Al. Pokoju, 1 piętro, blok z cegły, własnościowe z księgą wieczystą, do remontu. Cena: 89 tys. zł - do negocjacji. Wiadomość: tel. 664 996 203.

OPIEKA nad osobami starszymi. Wiadomość: tel. 667 550 971.

NAUKA JAZDY OSK Auto-Moto-Szkola, A. Chudyba, Al. Pokoju 16 (Biblioteka), kat. A, A1, B, E-B, C, E-C. Posiadamy aktualną bazę pytań. Wakacyjne kursy wtorek+czwartek, gody. 15.30. Wiadomość: tel. 603 122 146.

REMONTY, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

Rozmowa o praktykach w Hucie

To dobre miejsce do nauki

O praktykach w ISD Hucie Częstochowa opowiada Magdalena Pirchała, studentka Politechniki Rzeszowskiej, i jej opiekun Mariusz Kępa, koordynator warsztatu elektroautomatyki w Wydziale Utrzymania Ruchu.

Praktykantka

Dlaczego studentka Politechniki Rzeszowskiej wybrała praktyki tak daleko od uczelni?

MAGDALENA PIRCHAŁA: – Mam znajomego, który pracował kiedyś w częstochowskiej Hucie i mnie zachęcił. Pochodzę z okolic Nowego Targu, więc do Rzeszowa też nie jest blisko. Jestem po drugim roku kierunku elektronika i telekomunikacja. Mam w programie cztery tygodnie praktyk. W Wydziale Utrzymania Ruchu w Walcowni Blach Grubych znalazłam miejsce ściśle powiązane z kierunkiem studiów i moimi zainteresowaniami.

Chyba niewiele dziewcząt wybiera karierę inżyniera elektronika?

– To prawda. Na moim roku wśród 58 osób są tylko

cztery dziewczyny. Co prawda nie skończyłam technikum tylko liceum, ale chciałam pójść na studia techniczne, bo elektronika to moje hobby.

Jak ocenia Pani praktyki w Hucie?

– Jestem bardzo zadowolona. Znalazłam tutaj pole do rozwoju swoich umiejętności i miałam okazję poznać w praktyce zastosowanie wielu urządzeń, o których się uczyłam, jak diody czy tranzystory. Jest bardzo dobra atmosfera, mam czas wszystko zobaczyć, porozmawiać i wiele się nauczyć. Programowałam już sterowniki, pomagałam przy przeglądach i diagnostyce układów. To dla mnie nowe i ciekawe doświadczenia.

Czyżby w przyszłości jako inżynier chciała Pani pracować w Hucie?



Praktykantka Magdalena Pirchała i jej opiekun Mariusz Kępa przy stanowisku do badania falowników.

– Na taką decyzję mam jeszcze czas. Na razie chcę się jak najwięcej nauczyć.

Opiekun

O ile wiem to nie pierwsza osoba na praktykach, którą Pan się opiekuje?

MARIUSZ KĘPA: – Praktykantka pierwsza, bo poprzednio byli praktykanci. Ze względu na podwójne wy-

kształcenie techniczne i pedagogiczne oraz doświadczenie w pracy z uczniami podczas zajęć, które prowadziłem w TZN-ie zostałem opiekunem praktyk w Hucie.

Jaka jest rola opiekuna?

– To osoba, która ma być dla studenta przewodnikiem po zakładzie, technice oraz przepisach i normach, zgodnie z którymi pracuje inżynier

utrzymania ruchu. Opiekun zapoznaje z dokumentacją, wskazuje możliwości rozwiązania problemów i czuwa nad realizacją programu praktyk, który dla studenta ustaliła uczelnia.

Jak ocenia Pan obecną praktykantkę?

– To osoba bardzo ambitna i kreatywna. Jest na dobrej drodze, żeby zostać znakomitym

inżynierem. Bardzo przydaje się w naszym zespole. Zdążyła już przygotować trzy sterowniki programowalne jako części rezerwowe pieców przepychowych, uczestniczyła w diagnostyce uszkodzonego falownika, a także pomagała w doborze zamienników układów elektrycznych i elektronicznych.

W ISD Hucie Częstochowa może się wiele nauczyć?

– Podczas praktyk w WBG pozna różne urządzenia, ich funkcje i działanie w rzeczywistych układach sterowania. To ważne uzupełnienie teoretycznej wiedzy jaką zdobywa się na studiach. Ponieważ w naszej Hucie wciąż jest wiele urządzeń z poprzednich generacji, często wyeksploatowanych i awaryjnych, ma możliwość uczestniczyć w naprawach, modernizacjach i wdrażaniu nowinek. Dla młodej osoby, która ma zazwyczaj kontakt z najnowszymi technologiami, jest to wyjątkowa okazja do poznania obszaru zastosowań techniki w walcowni blach.

Rozmawiał
Jacek Noszczyk

Zaproszenie na sobotę

Szanty i folk na Lisińcu

„Folkfest nad Bałtykiem” to tytuł imprezy, która odbędzie się w sobotę w Parku Lisiniec. Wieczór wypełni muzyka folkowa, irlandzka i żeglarska. Wstęp wolny.

Pomysłodawcami folkowo-szantowego festiwalu, który w Częstochowie organizowany jest po raz pierwszy, są dwaj częstochowscy muzycy: Sławek Bielan z grupy Drake i Rafał Ociepa z rockowo-akustycznego składu AmperA. Ich ambicją jest zapoznanie publiczności z nurtem, który na rzadko gości w rozgłoszeniach radiowych, choć cieszy się dużą popularnością, dzięki wykorzystywaniu akustycznych instrumentów, tradycyjnym melodiom i ciekawym tekstom. Dodatkowym atutem imprezy ma być atmosfera zabawy dla całych rodzin.

W sobotę od godz. 16.30 obok zbiorników „Bałtyk”,

„Adriatyk” i „Pacyfik” na dzieci będą czekały zabawy związane z tematyką morską, malowanie twarzy na „pirata” i inne atrakcje.

Od godz. 16.45 rozpoczną się koncerty. Na scenie wystąpi grupa Irish Steps, która zaprezentuje pokaz tańca irlandzkiego. Następnie zagra zespół Stonehenge ubrany w stroje stylizowane na wzór tradycyjnych szkockich kiltów, wykorzystujący irlandzkie flety, szkockie dudy, bębny bodhran, akordeon, skrzypce, banjo, mandolinę i gitary.

Częstochowę reprezentować będzie szantowy zespół Drake, którego koncert zacznie się o godz. 18.40, a po nim wystąpią Ryczące Dwudziestki – największa gwiazda polskiej sceny szantowej.

Na finał, o godz. 21 zagra Molly Malone’s – kapela z Gisztycka, łącząca elementy folku celtyckiego i punk rocka. N

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 9-16, 19, 16, 23 i 30 sierpnia..

Z miasta i z regionu

● KONKURS „KLIMATY CZĘSTOCHOWY”

Do 2 października można przysłać zdjęcia do tegorocznej 12. edycji konkursu fotograficznego „Klimaty Częstochowy” organizowanego przez Wydział Kultury, Promocji i Sportu Urzędu Miasta. Łączna pula nagród wynosi 11 tys. zł. Celem jest ukazanie walorów przyrodniczych, architektonicznych, turystycznych i kulturowych miasta i okolic. Można przysłać zdjęcia zrobione w Częstochowie i na obszarze całego dawnego województwa częstochowskiego od 1 stycznia 2017 r. do dnia zgłoszenia. Profesjonalne jury

oceni je w kategoriach: fotografia klimatyczna (zdjęcie pojedyncze), reporterska (zdjęcie pojedyncze) i fotoreportaż (do 12 zdjęć). Szczegółowy regulamin i formularz zgłoszeniowy na stronie www.klimatyczestochowy.pl.

● REMONT ZBIORNIKA W BŁACHOWNI

Rozpoczęła się realizacja projektu „Rekultywacja śródmiejskiego zbiornika Błachownia wraz z zagospodarowaniem otoczenia”. W ciągu najbliższych trzech lat akwen ma być odmulony, a wokół zostanie rozbudowana infrastruktura rekreacyjno-turystyczna. Jeszcze w tym roku

władze miasta i gminy Błachownia planują rozpoczęcie robót hydrotechnicznych oraz budowę ścieżki pieszo-rowerowej.

● BUDOWA ULICY NA WRZOSOWIAKU

Miejski Zarząd Dróg i Transportu ogłosił przetarg na budowę w dzielnicy Wrzosowiak ulicy Kamińskiego wraz z fragmentem ul. Zagórskiego (od ul. Kamińskiego do ul. Orkana). Zakres robót obejmie m.in. budowę drogi, obustronnego chodnika, kanalizacji i wodociągu. Wyłoniony w przetargu wykonawca powinien zrealizować inwestycję do końca października. N

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego z siedzibą w ISD Huta Częstochowa zaprasza na

WYCIECZKĘ DO LWOWA

w dniach 29 września - 1 października 2017 r.

Wycieczka dofinansowana z ZFŚS, należy wypełnić wniosek o dofinansowanie wypoczynku w dni wolne.

Dopłata od jednego uczestnika wycieczki:

- 380 zł za osobę (członek związku i jego rodzina)
- 480 zł za osobę (niezrzeszeni)

UWAGA: Wyjazd na Ukrainę tylko na podstawie ważnego paszportu!

Osoby zainteresowane wypoczynkiem a nieposiadające ważnego paszportu mogą złożyć stosowny wniosek w Terenowej Delegaturze Paszportowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Częstochowie, ul. Jana III Sobieskiego 7. Czas wydania paszportu przez urząd wynosi 30 dni od momentu złożenia wniosku.

ZAPISY tylko do 22 sierpnia!

Bliższe informacje:

Anastazja Pędraś tel. 77 18; 605 839 918

VIII ROWEROWY RAJD SOLIDARNOŚCI

Niedziela, 20 sierpnia, godz. 9.00, Plac Orłąt Lwowskich

Zarząd Regionu Częstochowskiego NSZZ Solidarność przy współpracy z Organizacją Podzakładową Rurexpolu, oraz Nadleśnictwem Złoty Potok,

zaprasza członków i sympatyków Związku, pasjonatów wycieczek rowerowych na rajd z okazji 37. rocznicy podpisania

Porozumień Sierpniowych i powstania NSZZ „Solidarność”.

Pojedziemy malowniczymi ścieżkami, duktami i drogami Jury Krakowsko-Częstochowskiej, trasą długości około 50 km. Rajd zakończymy ogniskiem przy Leśniczówce Kręciwilk.

Zapisy w Sekretariacie Zarządu Regionu przy ul. Łódzkiej 8/12, tel. 34 360 55 70.

Wpisowe 10 zł.

Szczegółowych informacji udzielają:

- ▶ Jarosław Bernat tel. 607 193 392
- ▶ Dżysław Wójcik tel. 509 361 078,
- ▶ Zbigniew Mizera tel. 505 608 829

Sport

Piłka nożna

Remis Rakowa na inaugurację

Podziałem punktów zakończył się pierwszy mecz Rakowa w rozgrywkach Nice 1. Ligi 2017/2018. Na własnym boisku „czerwono-niebiescy” zremisowali 0-0 z Miedzią Legnica, która jest uważana za głównego kandydata do awansu do ekstraklasy. Teraz częstochowian czeka wyjazdowy pojedynek z Puszcą Niepołomicę.

Sobotnie spotkanie było bardzo zacięte i kibicom przyniosło wiele emocji. Co prawda, zabrakło goli, ale obie drużyny grały ofensywnie i dążyły do zwycięstwa. Jednak bardzo dobrze spisywali się bramkarze – Mateusz Lis i Paweł Kapsa. W wyjściowym składzie Rakowa znalazło się czterech nowych piłkarzy: Andrzej Niewulis (zastąpił w roli stopera Tomaśa Petraška, który po kontuzji wznowił już treningi) oraz Krystian Wójcik, Aghwan Papikyan i Jose Embalo. W końcówce wszedł jeszcze Hubert Tomalski, a w rezerwie byli Daniel Boateng i Igor Sapała.

Raków mógł objąć prowadzenie już w pierwszej minu-

cie, ale strzał Przemysława Oziębala z ostrego kąta obronił Kapsa. Potem dwa rzuty wolne i dwa różne egzekwowała Miedź – groźniejsze były te ostatnie, gdy do środkowań Łukasza Garguły dochodził Tomislav Božić, ale główkował obok bramki Lisa. Gospodarze odpowiedzieli w 12 min., gdy z wolnego ponad murem strzelał Rafał Figiel, ale Kapsa odbił piłkę, a potem zablokował dobitkę Oziębala. Z kolejnego wolnego Wójcik posłał piłkę obok słupka.

Z kolei w 20 i 23 min. Lis dwukrotnie okazał się szybszy od Jakuba Vojtuśa, do którego były skierowane prostopadłe podania z głębi pola. W 25 min. z dystansu strzelał Woj-

RAKÓW – MIEDŹ LEGNICA 0-0
RAKÓW: Lis – Ďuriška, Niewulis, Góra – Łabojko – Oziębala (od 88 min. Wróbel), Wójcik, Figiel, Papikyan (od 81 min. Tomalski), Malinowski – Embalo (od 87 min. Czerkas).
MIEDŹ: Kapsa – Zieliński, Bartczak, Božić, Adu – Bartkowiak, Augustyniak (od 69 min. Egerszegi), Garguła (od 67 min. Garcia), Santana (od 84 min. Bartulović), Łobodziński – Vojtuś
Żółte kartki: Oziębala, Figiel i Łabojko (Raków); Garguła i Adu (Miedź).
 Sędziował Wojciech Myć (Lublin). Widzów 3612.

ciech Łobodziński, ale piłka otarła się o jednego z częstochowskich obrońców i skończyło się na kolejnym rogu. Następną okazję Łobodziński miał w 30 min., lecz piłka po jego „główce” minimalnie minęła cel. W 32 min., po akcji Figla, w dogodnej sytuacji był Piotr Malinowski, ale i jego strzał obronił Kapsa.

Końcówka pierwszej połowy należała do gości, ale od utraty gola częstochowian ratowali Oziębala i Łukasz Ďuriška, którzy w 37 i 40 min. wybijali piłkę sprzed pustej bramki, a „główkę” Bożicia po kolejnym rogu obronił Lis.

Następną okazję goście mieli tuż po przerwie, ale obrońcy „Rakowa” zablo-

kowali Gargułę i Vojtuśa, a w 53 min. akcję tego drugiego przerwał efektywną interwencją Jakub Łabojko. Raków miał swoje szanse w 60 i 61 min., kiedy to najpierw wspaniałym rajdem pomiędzy rywalami popisał się Wójcik, ale jego strzał obronił Kapsa, a potem piłka uderzona przez Papikyana przeleciała tuż nad spojeniem słupka i poprzeczki bramki Miedzi. W 74 min. Figiel strzelił z wolnego w mur, a w 78 min. Kapsa uprzedził Oziębala. W 85 min. lewym skrzydłem pod bramkę Rakowa przedarł się Frank Adu, ale strzał zawodnika z Ghany obronił Lis. W 88 min. kolejną akcję legniczanie przerwał Ďuriška.

Emocji nie zabrakło też w czasie doliczonym przez sędziego. W 94 min. Raków miał rzut rożny, ale to rywale wyprowadzili groźną kontrę i Łabojko w ostatniej chwili wybił piłkę spod nóg Michała Bartkowiaka. W 95 min. goście mieli jeszcze rzut wolny, ale dośrodkowanie Mladena Bartulovića wypiastkował Lis, a chwilę później arbitrowi odgwizdał koniec meczu.

Lider z Opola

Po pierwszej kolejce liderem Nice 1. Ligi została Odra Opole, która wygrała u siebie z Górnikiem Łęčna 3-0.

Wyniki pozostałych meczów pierwszej kolejki: Drużyna Bytów – Stomil Olsztyn 3-1, Puszcza Niepołomicę – Chojniczanka Chojnice 2-0, Wigry Suwałki – GKS Tychy 1-2, GKS Katowice – Pogoń Siedlce 1-2, Zagłębie Sosnowiec – Olimpia Grudziądz 0-1, Chrobry Głogów – Podbeskidzie Bielsko-Biała 1-1, Stal Mielec – Ruch Chorzów 1-0.

Spadkowicz z ekstraklasy Ruch zamyka tabelę, bo nie

dość, że przegrał w Mielcu, to do rozgrywek przystąpił ukarany odjęciem 5 punktów.

Nowy zawodnik

Raków nazajutrz po meczu z Miedzią poinformował o pozyskaniu kolejnego zawodnika. 19-letni Gracjan Kuśmierk został wypożyczony z Pogoni Szczecin do końca sezonu 2017/2018. Jest pomocnikiem, może występować zarówno na lewym, jak i prawym skrzydle. Przez kilkanaście dni przebywał na testach w częstochowskim klubie i uzyskał pozytywną ocenę od sztabu szkoleniowego. To jedenasty transfer do Rakowa w letnim okienku transferowym.

Wyjazd do Niepołomic

Drugą serię spotkań pierwszoligowcy rozegrają już w najbliższy weekend, a przeciwnikiem Rakowa będzie Puszcza Niepołomicę, która wraz z częstochowianami i Odrą Opole w poprzednim sezonie awansowała z II ligi. Raków zmierzy się z Puszcza w Niepołomicach w sobotę, 5 sierpnia, o godz. 18. (im)

Żużel

Włókniarz walczy o punkty w Toruniu

Żużlowcy Włókniarza Vitroszlif CrossFit Częstochowa przed tygodniem pokonali na swoim torze Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra 50:40, a w najbliższą niedzielę jadą do Torunia na mecz z Get Well.

Do meczu 11. kolejki PGE Ekstraligi z zielonogórską drużyną prowadzoną przez trenera Marka Cieślaka częstochowianie nie przystępowali w roli faworytów. Po raz kolejny jednak udowodnili, że na torze przy ul. Olsztyńskiej są groźni dla najlepszych, a gwiazdą zespołu był Leon Madsen, który w pięciu biegach odniósł komplet zwycięstw. Wśród gości rozczarował zwłaszcza Patryk Dudek, zdobywając tylko 4 punkty.

Madsen nie dał szans

Madsen już w pierwszym wyścigu pokonał Jarosława

Hampela, ale ponieważ Karol Baran zanotował upadek, wyścig zakończył się remisem. Jednak już od wyścigu juniorów częstochowianie zdobyli i powiększali przewagę aż do stanu 17:7. Rywalizację juniorów wygrał Oskar Polis przed Alenem Zgardzińskim i Michałem Gruchalskim, a potem podwójne zwycięstwa odnieśli Andreas Jonsson w parze z Matejem Zagarem oraz Rune Holta z Polsem. W V biegu goście odrobili część strat, bo Hampel poradził sobie z Zagarem, a Jason Doyle był szybszy od Jonssona, ale po VII biegu częstochowianie znów prowadzili 26:16. Jeszcze po VIII wyścigu kibice mogli poczuć się zaniepokojeni podwójnym zwycięstwem Hampela i Jacoba Thorsella nad Holta i Polsem, ale w XII biegu częstochowianie wzięli niespodziewany rewanż: wygrał Holta przed Gruchalskim, trzeci był Zgardziński.

Hampel nie dojechał do mety z powodu defektu, ale w chwili gdy jego maszyna zawiodła i tak był ostatni.

Przed biegami nominowanymi gospodarze prowadzili 44:34 i byli niemal pewni zwycięstwa. Stało się ono faktem po XIV wyścigu, choć bieg 4:2 wygrali zawodnicy z Zielonej Góry (Doyle przed Zagarem, Dudkiem i Jonssonem). Sukces Włókniarza Vitroszlif CrossFit przypieczętował w ostatnim biegu bezkonkurencyjny Madsen, przyjeżdżając na metę przed Piotrem Protasiewiczem, Holta i Hampel.

Falubazowi na pocieszenie pozostał punkt bonusowy, bo w pierwszym meczu na swoim torze wygrał 53:37.

W składzie z Ułamkiem

Wyniki pozostałych spotkań 11. kolejki PGE Ekstraligi: MrGarden GKM Grudziądz – ROW Rybnik 55:35, Cash Broker Stal Gorzów – Betard Sparta Wrocław 41:49,

Fogo Unia Leszno – Get Well Toruń 53:37.

W najbliższą niedzielę o godz. 16.30 Włókniarz Vitroszlif CrossFit zmierzy się na wyjeździe z Get Well Toruń i zapowiada walkę co najmniej o punkt bonusowy. Na swoim torze częstochowianie wygrali 52:38. Mecz zapowiada się bardzo emocjonująco, ponieważ zespół z Torunia zajmuje ostatnie miejsce w tabeli i ewentualna porażka z drużyną z Częstochowy może zaważyć na utrzymaniu się aktualnych wicemistrzów Polski w PGE Ekstralidze.

Gospodarze z Torunia awizowali skład: Adrian Miedziński, Greg Hancock, Michael Jepsen Jensen, Grzegorz Walasek, Chris Holder, Igor Kopeć -Sobczyński.

W barwach Włókniarza Vitroszlif CrossFit mają jechać: Leon Madsen, Andreas Jonsson, Matej Zagar, Sebastian Ułamek, Rune Holta, Michał Gruchalski i Oskar Polis. Oznacza to, że po kilku

meczach przerwy do składu powrócił Sebastian Ułamek, zastępując słabo spisującego się Karola Barana.

Przypominamy, że wciąż nie ma decyzji o weryfikacji wyników dwóch meczów ROW-u Rybnik po dopingowej wpadce Grigorija Łaguty. Utrata punktów przez ROW byłaby korzystna zarówno dla Włókniarza, który zyskałby trzy punkty, jak i dla Get Well Toruń, który opuściłby ostatnie miejsce i przeskoczył rybniczanie w tabeli. Pojawiły się jednak opinie, żeby zamiast odbierać punkty w tym sezonie, ukarać ROW 5 ujemnymi punktami od początku przyszłorocznych rozgrywek. Sprawa jednak nie rostrzygnie się raczej przed 20 sierpnia.

W innych meczach zmierzą się: Betard Sparta Wrocław – MrGarden GKM Grudziądz (piątek, godz. 19), Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra – ROW Rybnik i Fogo Unia Leszno – Cash Broker Stal Gorzów (niedziela, godz. 19). N

Piłka nożna kobiet

ISD Gol pozostał w I lidze

Pilkarki ISD AJD Gol Częstochowa nadal będą występowały w I lidze żeńskiego futbolu.

Częstochowianki w zakończonym wiosną sezonie zajęły miejsce w strefie spadkowej grupy południowej i żegnały się z I ligą. Jednak już po zakończeniu rozgrywek ich los się odmienił. Najpierw zespół AZS II Wrocław ukarano odjęciem punktów w trzech meczach z grę nieuprawnionej zawodniczki, co sprawiło że wrocławianki spadły na ostatnie miejsce w tabeli, a następnie z ligi wycofał się LKS Goczałkowice Zdrój. W efekcie Gol – podobnie jak drugi spadkowicz Wanda Kraków – utrzymał się w gronie pierwszoligowców.

Pilkarki I ligi rozpoczną sezon 2017/2018 w ostatni weekend sierpnia. N

WŁÓKNIARZ VITROSZLIF CROSSFIT - EKANTOR.PL FALUBAZ ZIELONA GÓRA 50:40

Włókniarz: Leon Madsen 15 (3,3,3,3,3), Karol Baran 1 (w,1,0,-), Matej Zagar 11 (2,2,2,3,2), Andreas Jonsson 4 (3,0,1,0,0), Rune Holta 11 (3,3,1,3,1), Michał Gruchalski 3 (1,0,2), Oskar Polis 5 (3,2,0,0).

Falubaz: Jarosław Hampel 10 (2,3,3,2,d,0), Jacob Thorsell 4 (1,-,2,1), Patryk Dudek 4 (1,1,1,-,1), Jason Doyle 10 (0,1,2,2,2,3), Piotr Protasiewicz 9 (1,2,3,1,2), Alex Zgardziński 3 (2,0,w,1), Sebastian Niedźwiedz 0 (d,-,0).

Wyścigi: 3:3, 4:2, 5:1, 5:1, 2:4, 3:3, 4:2, 1:5, 3:3, 3:3, 3:3, 5:1, 3:3, 2:4 4:2.

GŁOS hutnika
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK

ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
http://huta.isd-poland.com

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.pl

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny **Jacek Noszczyk**, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiada. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Intrlogatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czest.pl/glos_hutnika.html